
LATVIJAS REPUBLIKA

VALMIERAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME
Reģistrācijas Nr.LV90000043403, Lāčplēša iela 2, Valmiera, LV-4201
Tālrunis 64207120, e-pasts: pasts@valmiera.lv, www.valmiera.lv

PASKAIDROJUMA RAKSTS

Valmieras pilsētas pašvaldības 2021.gada 25.marta saistošajiem noteikumiem Nr.365

Grozījums Valmieras pilsētas pašvaldības 2020.gada 30.janvāra saistošajos noteikumos
Nr.340 „Par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par maznodrošinātu un

sociālās palīdzības pabalstiem Valmieras pilsētas pašvaldībā”

Paskaidrojuma raksta sadaļa Informācija

1. Projekta nepieciešamības
pamatojums

Saistošie noteikumi “Grozījums Valmieras pilsētas pašvaldības
2020.gada 30.janvāra saistošajos noteikumos Nr.340 “Par
ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par
maznodrošinātu un sociālās palīdzības pabalstiem Valmieras
pilsētas pašvaldībā” izstrādāts saskaņā ar Sociālo pakalpojumu
un sociālās palīdzības likuma Pārejas noteikumu 37.1punkta
3.apakšpunktu. Grozījums saistošajos noteikumos nepieciešams,
lai precizētu pabalsta krīzes situācijā apmēru laikā, kamēr visā
valstī ir izsludināta ārkārtējā situācija sakarā ar COVID-19
izplatību.

Saskaņā ar Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības likuma
24.panta pirmā un otrā daļa cita starpā nosaka, ka pašvaldības
saistošos noteikumus saistībā ar Covid-19 infekcijas izplatību un
paskaidrojuma rakstu izsludina, tos publicējot oficiālajā izdevumā
"Latvijas Vēstnesis" un minētie pašvaldības saistošie noteikumi
stājas spēkā nākamajā dienā pēc to izsludināšanas, ja tajos nav
noteikts cits spēkā stāšanās termiņš.

1. Īss projekta satura izklāsts Par krīzes situāciju šo saistošo noteikumu izpratnē uzskatāma
situācija, kurā ģimene (persona) ar Ministru kabineta 2020.gada
6.novembra rīkojuma Nr.655 “Par ārkārtējās situācijas
izsludināšanu” 1. punktu izsludinātajā ārkārtējā situācijā no
ģimenes (personas) gribas neatkarīgu apstākļu dēļ pati saviem
spēkiem nespēj nodrošināt savas pamatvajadzības un tai ir
nepieciešama psihosociāla vai materiāla palīdzība.
Pabalsts krīzes situācijā tiek piešķirts 150 euro apmērā mēnesī
vienai personai.

2. Informācija par plānoto
projekta ietekmi uz
pašvaldības budžetu

Naudas līdzekļi pabalstam krīzes situācijā valstī izsludinātās
ārkārtējās situācijas laikā sakarā ar COVID-19 izplatību ir plānoti,
ņemot vērā līdz 2021.gada 24.februārim Sociālo pakalpojumu un
sociālās palīdzības likuma Pārejas noteikumu 37.punktā noteikto
valsts nodrošināto mērķdotāciju pašvaldībām izdevumu segšanai
50 procentu apmērā no ģimenei (personai) izmaksātā pabalsta
krīzes situācijā apmēra, bet ne vairāk kā 40 euro mēnesī vienai
personai. Saistošo noteikumu izpilde tiks nodrošināta ikgadējā
pašvaldības budžeta ietvaros, nepieciešamības gadījumā pārdalot
naudas līdzekļus no citām budžeta pozīcijām.
Savukārt,  laikposmā no 2021.gada 25.februāra līdz 2021.gada
30.jūnijam saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības

https://likumi.lv/ta/id/68488-socialo-pakalpojumu-un-socialas-palidzibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/68488-socialo-pakalpojumu-un-socialas-palidzibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/68488-socialo-pakalpojumu-un-socialas-palidzibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/68488-socialo-pakalpojumu-un-socialas-palidzibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/68488-socialo-pakalpojumu-un-socialas-palidzibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/68488-socialo-pakalpojumu-un-socialas-palidzibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/68488-socialo-pakalpojumu-un-socialas-palidzibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/68488-socialo-pakalpojumu-un-socialas-palidzibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/68488-socialo-pakalpojumu-un-socialas-palidzibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/68488-socialo-pakalpojumu-un-socialas-palidzibas-likums


likuma Pārejas noteikumu 37.1punkta 3.apakšpunktu, lai daļēji
kompensētu pašvaldību izdevumus par pabalstu krīzes situācijā
nodrošināšanu, valsts nodrošina pašvaldībām mērķdotāciju
izdevumu segšanai 50 procentu apmērā no laikposmā no
2021.gada 1.februāra līdz 2021.gada 30.jūnijam mājsaimniecībai
izmaksātā pabalsta krīzes situācijā apmēra, bet ne vairāk kā
75 euro mēnesī vienai personai.

3. Informācija par plānoto
projekta ietekmi uz
uzņēmējdarbības vidi
pašvaldības teritorijā

Nav ietekmes.

4. Informācija par
administratīvajām
procedūrām

Saistošo noteikumu administrēšanu veic Valmieras pilsētas
pašvaldības iestāde “Sociālo lietu pārvalde”.

5. Informācija par
konsultācijām ar
privātpersonām

Konsultācijas ar privātpersonām nav veiktas.

Domes priekšsēdētājs (personiskais paraksts) Jānis Baiks

https://likumi.lv/ta/id/68488-socialo-pakalpojumu-un-socialas-palidzibas-likums

